Заседание КДК РФС. Решение № 60 (АМФР)

Р Е Ш Е Н И Е № 60 (АМФР)     г. Москва
                                                                         18
апреля 2012 года      Повестка дня     1.

Рассмотрение отчета и протоколов матчей финала «Первенства России по
мини-футболу (футзалу) среди юношеских команд (1995-1996 гг.р.) клубов Высшей
лиги сезона 2011-2012 гг.» и объяснительных со стороны судейской бригады и
МФК «Футбол-Хоккей НН»:

1.1.
Главный судья Мильдус А.В., матч № 37 Футбол-Хоккей НН – Энерком 25 марта 2012
года, матч № 41 Бумажник – Футбол-Хоккей НН 26 марта 2012 года, матч № 45
Футбол-Хоккей НН – Тобол-Тюмень-2 27 марта 2012 года.
2.

Рассмотрение рапортов и протоколов матчей
II
этапа «Чемпионата России по мини-футболу (футзалу) среди женских команд
клубов Высшей лиги сезона 2011-2012 гг.»:

2.1.
Инспектор Рахимов Р.М., матч № 67 Лагуна-УОР – Снежана-Котельники 14 апреля 2012
года.
3.

Рассмотрение рапортов и протоколов матчей 20 тура «Чемпионата России по
мини-футболу (футзалу) среди команд клубов Суперлиги сезона 2011-2012 гг.»
(далее «Чемпионат России»):

3.1.
Инспектор Батраков В.Н., матч № 119 Норильский никель – Мытищи 15 апреля 2012
года;
3.2.
Инспектор Вялкин Г.С., матч № 120 ЦСКА – Политех 14 апреля 2012 года.
4.

Рассмотрение рапортов и протоколов матчей 16 тура «Первенства России по
мини-футболу (футзалу) среди команд клубов Высшей лиги сезона 2011-2012 гг.»:

4.1.
Главный судья Евстигнеев А.В., матч № 205 Ухта – Футбол-Хоккей НН 11 апреля 2012
года;

 1 / 4

Заседание КДК РФС. Решение № 60 (АМФР)

4.2.
Главный судья Евстигнеев А.В., матч № 206 Бумажник – Прогресс 11 апреля 2012 года;
4.3.
Главный судья Евстигнеев А.В., матч № 208 Футбол-Хоккей НН – Бумажник 12 апреля
2012 года;
4.4.
Главный судья Евстигнеев А.В., матч № 209 Бумажник – Арсенал 13 апреля 2012 года.
5.

Рассмотрение рапортов и протоколов матчей 27 тура «Первенства России по
мини-футболу (футзалу) среди команд дублирующих составов клубов
центрального региона РФ сезона 2011-2012 гг.» (далее «Первенство России»):

5.1.
Инспектор Ямсков В.Н., матч № 105 Мытищи – КПРФ 12 апреля 2012 года.
По первому вопросу:

1.1.
В соответствии со статьей 123 «Дисциплинарного регламента РФС» за предоставление
клубом подложных документов –
применить к юношеской команде (1995-1996 гг.р.) МФК «Футбол-Хоккей НН»
санкцию в виде снятия 3 (Трех) очков. В случае повторения указанного нарушения,
будет применена более строгая санкция.

По второму вопросу:

2.1.
В соответствии со статьей 12 «Дисциплинарного регламента РФС» за нарушение
требований, установленных п. 3.38 статьи 3 «Регламента всероссийских соревнований
по мини-футболу (футзалу) сезона 2011-2012 гг.» зафиксированное впервые –
вынести замечание ФК «Снежана-Котельники». В случае повторения указанного
нарушения, будет применена более строгая санкция.

По третьему вопросу:
 3.1.а.
   В соответствии с частью 1 статьи 95 «Дисциплинарного регламента РФС» и п. 12
приложения № 1 «Дисциплинарного регламента РФС» за оскорбительное поведение
игрока команды «Мытищи» Москаленко В. в отношении официальных лиц во время
матча –
дисквалифицировать игрока Москаленко В. на 2 (Два) матча «Чемпионата России»
и оштрафовать МФК «Мытищи».
 3.1.б.
   В соответствии со статьей 12 «Дисциплинарного регламента РФС» за нарушение
требований, установленных п. 3.52 статьи 3 «Регламента всероссийских соревнований
по мини-футболу (футзалу) сезона 2011-2012 гг.» зафиксированное впервые –
вынести замечание МФК «Мытищи». В случае повторения указанного нарушения,

 2 / 4

Заседание КДК РФС. Решение № 60 (АМФР)

будет применена более строгая санкция.
 3.2.
В соответствии со статьей 111 «Дисциплинарного регламента РФС» и п. 33 приложения
№ 1 «Дисциплинарного регламента РФС» за нарушение требований, установленных п.
3.33 статьи 3 «Регламента всероссийских соревнований по мини-футболу (футзалу)
сезона 2011-2012 гг.» игроком команды ЦСКА Кардинал –
оштрафовать МФК ЦСКА.

По четвертому вопросу:
 4.1.
В соответствии со статьей 111 «Дисциплинарного регламента РФС» и п. 33 приложения
№ 1 «Дисциплинарного регламента РФС» за нарушение требований, установленных п.
12.7.2 статьи 12 «Регламента Всероссийских соревнований по мини-футболу (футзалу)
сезона 2011-2012 гг.» –
оштрафовать МФК «Футбол-Хоккей НН».
 4.2.
В соответствии со статьей 111 «Дисциплинарного регламента РФС» и п. 33 приложения
№ 1 «Дисциплинарного регламента РФС» за нарушение требований, установленных п.
12.7.2 статьи 12 «Регламента Всероссийских соревнований по мини-футболу (футзалу)
сезона 2011-2012 гг.» –
оштрафовать СКК «Прогресс».
 4.3.а.
   В соответствии со статьей 111 «Дисциплинарного регламента РФС» и п. 33
приложения № 1 «Дисциплинарного регламента РФС» за нарушение требований,
установленных п. 12.7.2 статьи 12 «Регламента Всероссийских соревнований по
мини-футболу (футзалу) сезона 2011-2012 гг.» –
оштрафовать МФК «Футбол-Хоккей НН».
 4.3.б.
   В соответствии со статьей 98 «Дисциплинарного регламента РФС» и п. 18
приложения № 1 «Дисциплинарного регламента РФС» за неподобающее поведение
команды «Бумажник» зафиксированное впервые –
оштрафовать МФК «Бумажник».
 4.4.
В соответствии с частью 1 статьи 99 «Дисциплинарного регламента РФС» и п. 19
приложения № 1 «Дисциплинарного регламента РФС» за неправомерное участие в
матче игрока команды «Бумажник» Нурмагамбетова К. –
засчитать команде «Бумажник» поражение со счетом 0-5, а команде сопернице
«Арсенал» победу со счетом 5-0.

По пятому вопросу:
 5.1.а.
   В соответствии со статьей 98 «Дисциплинарного регламента РФС» и п. 18
приложения № 1 «Дисциплинарного регламента РФС» за неподобающее поведение
команды «Мытищи» –
оштрафовать МФК «Мытищи».
 5.1.б.

 3 / 4

Заседание КДК РФС. Решение № 60 (АМФР)

   В соответствии с частью 6 статьи 94 «Дисциплинарного регламента РФС» и п. 11
приложения № 1 «Дисциплинарного регламента РФС» за оскорбительное поведение
игрока команды «Мытищи» Багирова А. в отношении соперника –
дисквалифицировать игрока Багирова А. на 2 (два) матча «Первенства России» и
оштрафовать МФК «Мытищи».

 4 / 4